Orbo 2°

Caroli magni genus quo ad reges defecit. Quorum nomina et tempora (licet ha
beatur confusa) hic more nostro epilogando ponenda censuimus.

Dipin⁹ magn⁹ prim⁹	an. 17.	Arnulphus	8	an. i.
Carolus magn⁹ 2	an. 47	Odo parisiensis	9	an. ii.
Ludouicus pi⁹ 3	an. 25.	Carol⁹ simplex	10	an. 26
Carolus calvus 4	an. 34	Rodulphus.	ii	an. 2
Ludouicus balb⁹ 5	an. 2.	Carolus quintus	12	an. 25
Ludouic⁹ et carol⁹ 6.	an. 5.	Lotharius	13	an. 32
Carol⁹ impator. 7.	an. 5.	Ludouicus	14	an. i.

Orbo 3.

6191 992

Orbo tertius secundi Othonis filius tertius germanorum Imperator p⁹
pattrem maxima cuſdifficultate imperator creatus imperauit annis de
cem et octo. Dic a paretibus in virtutibus et ecclie Romane defensione
non degenerans multa bella strenue gessit propter que mirabilia mudi cognomen
acepit. Qui postea quam creatus fuit imperator: prinsq⁹ Romam peteret ad co
ponendas germanorum res vindicem cōsumpsit annos. Indeqz Romam profetus
a Gregorio quinto imperij corōa redimitus. mox in Apuliam peregrinationis et o
rationis gratia profectus est. Quicqz per Benenentum Romanam rediret: corp⁹ san
cti Paulini episcopi secum transtulit. Ibi quoqz Crescentium Romanum consulez
qui Joannem quendam placentinum episcopum natione grecum virum utiqz sce
lestum et perniciosum contra Gregorium pontificem creauerat. in Adriani mole
quam ipse magno labore fortificauerat: que postea ab ipso Crescentio Crescentii ca
stellum appellatum est vua cum eodem Joanne adulterino pontifice diu obsedit. et
tadēm captum multis confossum vulneribus interfecit. Joānem vero pontificem
effossis oculis pontificatu simul et vita priuavit. Tadēm pacata Italia cum in Ger
maniam redire decreisset. Rome veneno a Romanis necat⁹ diem obist. Utius
corpus in Germaniā reportatum fuisse ferūt. In huius nancz Othonis tertij cre
atione maximam fuisse difficultatem tradūt. Quia Othone secundo mortuo: cum
ali⁹ in cōsultatione noui creādi imperatoris Othonem hūc ali⁹ Henricum Bau
arie ducem primi Othonis ex fratre nepotem exposceret: cum Crescentiu⁹ Hu
metanum virum consolare italos ad resumēdum imperium annitenter cernerent:
omnes in Othonem hūc consensere: quorum quidem sentētiā Benedictus pōti
sex qui tum suerat approbavit.

992 **P**etrus vrsinellus Petri quōdam ducis viri sanctissimi filius eo ipso anno ide mor
tui Cribini memi ducis loco vigesimus septimus venetorum dux surrogatus du
cavit annis decem et octo: hūc sane virum humillimum clemētissimumqz fuisse tra
dunt: quēqz in vita nil pretermissee: qđ ad honorem dei et ad reipublice sue bonis
pertinere cerneret. Mortuus tadēm ad eius ipsius singularem comprebāda; bu
militalem: omni postposita ambitiōe corpus suum in atrio templi sancti Iacharie
sepeliri voluit.

992 **V**igo itaqz magnus cognomento caputius Ludouico francoorum rege desūcto hoc
anno eius regnum obtinuit et regnauit annis quattuor. Sunt qui dicāt hunc Vigo
nem ducem et parisiensem comitem primum fuisse. et ob rei bellice strenuitatem a
Ludouico Rege in maiorem domus electum. Huic autem Robertus tyranus
pater fuit: quemantes poeta Florentinus in tractatu de purgatorio capitulo vi
gesimo. v. Chiaramato Macellariorum fuisse dicit. Hic autem Francoorum regnum
non ea obtinuit amplitudine: qua Dipinus et ceteri possedere. Tunc enim omnis
Transalpina gallia Austeria et magna germanie pars francorum finibus claud
ebantur. Sed translati in saxones imperio: non modo germania et belgia: sine
Squadra: et magna Belgice pars: quinimmo Burgundie regnū: quod Aralaten
se dicitur: in imperium cessit.

Papa. 147
6192 993

Oregorius eius nominis quīntus papa natione Saxonus: patre Otho
ne Bruno atea vocatus. post Joānē sextumdecimū pōtifex creat⁹ sedit

annis duobus et mensibus quinque. Dic huius Othonis tertij consanguineus fuit Et propterea eo iubente assūptus ē. Qui pōtificatu inīto: et Othone in germaniā existēt Romanorum. et potissime Crescentis consulis seditionibus agitatis in E' thuriam primo. deinde in germaniam ad ipsum confugit. Et absente interi Cre sentius consul Joannem placentinum episcopum virum subdolum et pecuniosum pōtificē creat et Joānē. i7. vocat: q̄ creato Crescēti cognito inde impatoris aduētu. vrbis menia et portas quam diligenter obfirmat. Abolemq̄ Adriani munit: propter quod deinceps ea moles nō Adriani: sed Crescenti arx appellata ē. Sup nemiē postea imperatore cū exercitu magno Crescēti ipm cū Joāne adulterino papa cepit. Truncatoq̄ Crescentio Joānem et vita et pontificatu priuauit. Grego riūq̄ cōsanguineū suū restituit. Unde et Gregorius vt imperij dignitas apō Germanos suos ppetuo remāeret. Synodo pgregata sanctionē tulit de imperatore de ligēdo q̄ usq; in bodiernū dīe seruat. Et demiq̄ mortuo sedes vacavit dies. i5.

Papa.i48

Fanes huius noīs. i7. papa adulterinus: vivēte adhuc Gregorio pdicio cū eēt ep̄s placentinus corrupto Crescentio cōsule p̄ factionē pōtificatus occupās sedit me. io. Et in eius morte atēq̄ Gregorius restitueret: sedes vacavit dies. 20. Ile (vt diximus) potentia Crescentis No. cōsulis fretus: quē grā di pecunia e Cōstantinopoli secū allata corruperat pōtificiū munus obtinuit. Sz quia vt sur et latro non per ostium in ouile ouiu intrauerat. Ideo post decimū me sem postquam pontificatum sibi usurpauerat: tanq̄ latro et proditor ignominiose interiit.

994

Electorum imperij institutio.

Otbone itaq̄ tertio per successionē non sine difficultate (vt dictum est) imperatore created. Gregorius pdictus ex eadē gente cognoscens imperij ibecillitatem et fortu ne varietate: vt dūtius apud Germanos suos summa iperij maiestas remaneret: hoc anno statutū tulit de imperatore deligendo: quod usq; ad hoc tēpus seruatum videmus: videlicet vt in futurum non per sanguinis successionem imperium duce retur: sed per solos germanos proceres vna cū quibsdā panonie principibus. prī ceps deligeretur: qui Lēsar et romanorum rex appellaretur. et tū demum angusus haberetur: si eum No. pontifex cōfirmasset: vt plenius haberetur: eēt de elec. c̄ venere habilē. Ilos autē imperatoris eligendi auctoritatē p̄ habuisse archiepiscopuz maguntiū: Archiepiscopum treuerensem. et Coloniense italie nomine: alij vero due Germanie gallieq; nominibus. Iis additi sunt quattuor prīncipes Brandenburgē sis marchio: imperatoris post electionē camerarius. palatinus comes. qui dapes Saxonie dux qui enīz imperatori defert: et Bohemie rex pincerna: quem bis ad ditum ferunt ad tollendas electorum discordias.

Cirri disciplinis excellentes.

996

Robertus magni Agonis regis filius hoc anno francis post patrem regnare cepit: et regnauit annis. 34. Vir certe iusticia: fortitudine: modestia et religione insignitus. Qui licet rei militaris admodum studiosus extitisset: tamen vbi per ocium licebat: ita dei tempa frequentabat: diuinaq; officia celebrabat: ac si deo in sacris cō secratus fuisset. Et cum etiam doctrina insigni eruditissimus eēt multa composuit: et q̄maxime sequentias multas: e quibus precipua habetur illa que incipit: Sācti spiritus adsit nobis gratia. et Iuda et Hierusalem: atq; alia multa edidit. Hu ius tanta fuit religio: vt quotiens sibi per ocium liceret: horas canonicas vna cuz canonicas in choro caneret. Qua pietate et virtute hoc miraculuz ab eo factum fuisse ferunt: vt cum aliquando oppidum quoddam obsideret: atq; horas suas ipse exsolueret sine pugna aliqua oppidi ipsius menia corruiisse tradunt. et irruentibus suis oppidum obtinuisse.

Robertus etiam Arnstanus episcopus hisdem temporibus doctrina et vite sancti tate in precio fuit: quiq; multa edidit. et canendi modū melinseculum reddidit.

996

Ego Adenburgensis Othōis miles hoc āno ab ipso Otbone Augusto ex germāia

Otho.3.

in Eboraciam procurator mittitur. vir quidē optimus: et iusticie ac pietatis cultor qui adeo iste integregz prouinciam rexit: ut optimi principis desydeium nemini puincialium reliquerit qui cum sex annis eō in magistratu presul esset tandem apō pistorum deficiens et brusci oēs ad eum confluentes non secus ac publicum parentē luxere nullo vero genere honoris funeri eius adhibito.

Lometes in celo hoc eodem anno risus ē. et multa variaqz alia prodigia apparuerunt: atqz terremotus maximus fuit: quo multe yrbes coulusse fuerunt. et multa mala subsecuta sunt.

Papa.i.49

6196 997

Suuester eius noīs secūdus papa natione gallicus Silbertus antea vocatus Gregorio surrogatus sedit annis. 4. mense uno et diebus. 8. Dic malis artibus pōtificati obtinuit. Ab adolescentia n. monachus existēs relieto monasterio: se totū diabolo tradidit: atqz Hyspalim hispanie vrbe bonarū artium cā peruenit. Fuerat. n. doctrinae admodū cupidus. Qua in re tantū prosecutus ut breui optimū doctor sit hitus et Othonē Augustū Robertūqz regē: alios quoqz insignes viros habuit discipulos. Querū ope primo Remensis. deinde Ravennatis archiepiscopus fuerit factus. postrēqz romanus pōtifex adiuuāte diabolo sit constitutus. hac tamē lege ut post eius obitū totus illius in aia et corpore eēt: cuius fratribus tantā adeptus erat dignitatē. Post hoc quesuit Silbertus a diabolo qđam in pontificatu victurus eēt. Respōdit. Quādiu (inquit) in hierusalēz non celebra beris viues. Postrē anno pōtificatus sui quarto: dū quadragesimali tēpore i basilica sācte crucis in hierusalem Romē sacrificaret: fato se moriturū statim cognovit. Unde penitentia ductus errorē suum corā populo confessus ē. rogauitqz oēs: ut corpus suū diabolicis artibus seductū membratim detruncarent. disiectumqz: ac laceratum super currum imponerent: et eo loci sepelirent: quo sponte ab eis retinētum foret. Ferunt itaqz dei nutu: ut scelerati discant apud deū venie locū sibi relatum esse modo in vita penituerint: equos ipsos sponte ad lateranensem eccliaz peruenisse: ibiqz sepultum fuisse.

Papa.i.50

6200 1001

Papa.i.51

1003

Tannus eiusdem nominis decimus octavus papa: cuius cognomen et patria ignoratur post Silvestrum sedit men. 5. de quo propter pontificatū breuitatē nil gestū mēoria dignū hētur: nisi ut aīt. Q̄a comēmorationē omniū defunctorū post festum omniū sanctorū ab Odone cluniacensi abate in Burgundia iādiu institam ab uniuersa eccllesia obseruandam approbavit.

Tannus decimus nonus papa patria Ro. huic suffectus sedit annis. 4. et 4. Qui pontificatu suscepit ad ocium conuersus nil gessit memoria dignū. Sepultus fuit at in basilica Petri. Et post cessavit sedes dies. 19.

Dalatestarū familiē procursus.

Dalatestarū vetustissima et regia flaminee prouincie familia his temporib; ob plurima in Othonem tertium collata beneficia et seruitia magnis ab eo prelata est priuilegiis et gratijs. H̄enim a germanis origine in ducentes: ex illis fuerūt theutonicis Dalastris: qui Flaminee prouincie partem ab ipso Augusto desidente occuparunt. et Cesene vrbi in primis frenum imposuerunt. Deinde Arimino: m̄tisqz locis potiti sunt. Hec clarissima et regia familia postmodū in suos creuit ortus et quanti séper maiestatis: q̄reqz glorie italis fuerit multis et admirandis testimoniis dignosci et videri pot. Cuī in ea multi clarissimi principes: fortissimi imperatores: grauissimi doctissimiqz senatores: et eruerunt. Hinc enim (ut ceteros omittā) **A**stinus: **P**andulphus: et **G**aleotus principes omni virtute ornati fuere. Utqz eodem Galeoto Carolus **D**alatesta. et **P**andulphus secundus: qui ambo inter etatis sue principes primaris fuerint habiti. Nam **G**aleotus eorum pater aī stute prestantissimus fuit: ecclesieqz Ro. obsequentiissimus: ac contra **C**arolum quartum imperatorem tempore **I**nnocentij ferti acerrimus defensor fuit. Quamobrē idem **I**nnocentius pontifex eundem vicarium suum perpetuum ac eius successores in ariminensi vrbe confirmavit. **C**arolus vero eius filius vir bellice artis peritissimus. et **M**. Catoni romano simillimus. Cuīs innumerā magnifice gesta apō **F**lorentinos venetosqz scripta testant. **P**andulphus eius frater fuit vir prudētia

clarus: armis clarior: auctoritateq; clavigerissimus: qui post multa apud Mediolanum suum primum ducem fortissime gesta Bergomum et ac Brixiam clarissimas urbes in sua rededit potestate. easq; ciuitates sua liberalitate: et munificencia clarissimis edibus ac sacellis exornavit.

Dalatesta vero tertius frater eisdem fratrisbus nulla ratione virtute inferior fuit. Eisdem quoq; successit. 6. **R**obertus Dalatesta: quez integra fides: precipua religio. incredibilis ferox: ac morum compositione beatuz ac miraculis claruz effecit. Hinc etiam singulare monile: et preciosissima gemma Baptista emicuit: matrona certe pudicissima: que doctrina ingenio et eloquentia nemini cessit. Ob cuius virtutem et clarissima doctrinam. eruditissimi etiam oratores: utpote **L**eonardus et **C**arolus **A**retini et ceteri sui temporis viri doctissimi tractus multos eidem tradidere. Hinc et **S**igismundus **D**alatesta: qui a patribus moribus aliquotulz degeneras Romane ecclesie rebelis et infensus fuit: propter quod **P**ius secundus papa maximus oia propter Ariminum: et circuquaq; spatio triu milii passuum abstulit. hoc autem anno q; est. 1482. defecit prestantissimus et in armis magnificus imperator **R**obertus eiusdem **S**igismundi ex pellice filius: qui a constantia et corporis robore (ut infra dicens) insignis fuit.

Ergius eius nos quartus papa post **J**oannem suffectus sedet annis. 2. et mensibus. 6. hic natione **R**o. patre **M**artino ortus fuit. Vir sanctissime vite: grataq; conuersationis: cuius rata fuit prudetia: ut toto suo pontificatu nil commisum sit: q; merito reprehedi possit. In deum enim omnem mente conuertens (quod certe facere deberet oes pontifices) oia bene et integre gubernabat. Huius enim consilio Italiae principes compositione federe: pellere et Sicilia sarracenos constituerunt. Unde et **W**ilhelmus **T**acredi magni Normandie ducis filius adiuuatis **C**apano et **H**alethano principibus: illos et Sicilia breui temporis spatio expulit. His gestis cum Italia. et fere totus terrarum orbis fame ac peste laboraret **G**ergius vir sanctissimus vita excessit. et in Petri templo sepultus est. Quo mortuo sedes vacauit dies. 8.

Dominicus primus. 4. germanno ipator hunc anno ab electoribus predictis Augustus declaratus imperauit annis. 19. et mensibus. 5. Hunc primum Bavarie ducem fuisse constat. viru virtutis optimu atque sanctissimum: uxoriq; habuisse: q; neq; mariti laudibus pietate: religione: humanitateq; cederet. Hic igitur **G**regorius pontificis institutione **C**esar et **A**ugustus creatus aliquod in gallis occupatus suis in Italia distulit aduentum. Cōpositisq; ibidem rebus Romam venit. et impij coronam ab **B**enedicto octavo accepit. Acceptaque corona statim in Capua a sarracenis occupata mouit: quos etiam repentina imperio inde expulit. ac Hubagnanum grecorum duce qui **A**uris fuerat acerrimo bello adeo persecutus est: ut euq; quoq; Apulia finibus eliceret. Ita autem caste hic ac sancte cum uxore **G**ineguda vixit: ut viresq; i morte miraculis claruerit. Nam nil in vita pretermiserunt. qd ad honorem dei continentur. Veniq; hic cum post multa bella in Bohemia: **H**ermacia: Italiaq; strenue gesta soli deo servire vellet. **B**abergensem fidavit epatum. et **V**orore Stephano Unarie regi matrimonio collocata migravit ad dominum: magno de se apud oes relato desiderio. Qui et post mortem multis miraculis claruit.

Wilhelmus normanus cognomente **F**errabac. Calabrie: et Apulia comes hoc anno die obiit. hic primus cum **R**omandiola et **E**thirurie parte ab pte **C**ancredo milite generosissimo occupata possideret audiens Sarracenos Calabriam et Apuliam principias premere. Invitus a Michaeli catbalaitico imperatore constantinopolitano una cum capuano et **H**alemitano principibus et **A**halochio qui pro imperatore ipsas principial gubernabat expeditionem in Siciliam suscepit: pactio cum imperatore ipso adhita: ut quadriparia oia capta diuiderent. Profectus itaque **W**ilhelmus cum predictis ducibus pulsus ide Sarracenis. Sicilia oio portus est. Sed **A**halochius predicta inequaliter dividens Siciliam pro imperatore suo retinuit. **W**illulanus illa iuris **W**ilhelmus. Sed paulop traductus in Italiam copijs suis in Apuliā delatus magnā illius partes sibi subiugavit. Qui ut sedebat haberet in quo mulieres: puerosq; ac impedimenta oia tutu conservaret. Adelphum urbē arduo et natura communito loco edificauit. Quo audito Michael imperator statim magnis legatos ex grecia Siciliaq; atque italia congregatis exerci

Papa. 152

1004 9205

Henricus primus

1004 6205

1005

P

Henricus primus
tibus in Gulielmū et Normanos duci curavit. Comissioqz ingēti p̄lio apud Oliuē
tem Apulie oppidū Gulielmū cū suis supior victorqz euasit. et Apulie dominatus
acepit. **H**uic autem Gulielmo (vt dixim) Tancredus Normanus miles p̄ fuit.
Gir generosi ai q apud Normādia galliaz, puincia duodecim ex duabus vrorib⁹
genuit filios: vbi cū eorū sūptibus pōdere p̄meret. nouas q̄rere sedes constituit.
fortunāqz meliore: et opes meliores alio in loco viribus sibi et ingenio facere consi-
sus. **D**eserta Normādia in italiā perueniēs primū in Romādiola substituit: eoqz in
loco cōsistens (sili) tāta et talia contra Salernitanū et alios principes gessere facin-
ra: vt eos viros fortes prestantissimosqz suo malo senserint omnes.

Drogo aut Gulielmi pdicti ff: siue ut alijs placet filius eidem in Apulie comitatu
successit: contra quem imperator grecus Delem ducē cum exercitu misit. et facto in
Drogone ipetu pene ipso ipetu eū expulit. Sed statim istaurato exercitu: supatis
grecis amissa recuperavit. **H**ic deniqz cum septem annis comitatum tenuisset: mo-
riens Gotifredum fratrem habuit successorem.

Papa. 153

6206 1007

1020

1012

1015

Benedictus eius nois octauus papa: post Sergii surrogatus sedit anis. ii.
men. ii. et diebus. ii. natione gppe Tusculanus p̄re Gregorio fuit: qui oī-
bus in rebus Henrici cesaris defēsione vtebat. Sz eo defūcto e se de p̄l-
sus ē. Verum inita postea cum inimicis concordia. pulsosqz adulterino p̄tifice: in
vrbē cū dignitate regressus ē. Nec multo p̄ morit. et in Petri basilica sepelitur.
Petrus quidem Amianus refert ep̄m quēdā die quadā vidisse in solitudine Be-
nedictū būc papā equo nigro icedente: eūqz inter rogasse quid caue esset: cur mor-
tuus nigro vebere equo? Respōdisse dicit: grauiter iquit torqueoz. Quibus di-
ctis: Benedictū boiem rogasse: vt pecunias quas ipse occultauerat: suo noie pau-
peribus erogaret. Nam que antea elemosynaz noī date fuerant nihil ei profue-
runt: quia ex rapinis erant. **F**ecit mandatum episcopus: statimqz episcopatu se ab-
dicans monasticaz vitam complexus est.

Orbo vrsinell⁹. 28. venetoꝝ dux id mortui Petri germāni loco suffect⁹ ducauit anis
19. vīr gdē a puerō magnāius eloquētissimusqz: ob cuius eloquētiā et magnāimi-
tate p̄ter morē anno etatis sue decimoctavo dux et princeps p̄stitutus fuit. **C**ui⁹
virtute et industria ferūt Harracenos Barū Apulie oppidū obsidētes iterfectos
fuisse. ac oppidū ea victoria obsidione liberatū. **E**o cōfecto bello: cuñ statuisset bie-
rosolyme laboranti contra Turcos auxilio esse Adrientes hostes eum derūsere.
Quamobrē indignatus Orbo oēm vīm exercitus sui in eos vertit. Atqz apō Lau-
retum tāta eos clade perdomuit: vt dies ille vltius ciuitati vīsul fuerit. Unde nec
postea Adriēses amplius finitimus bellū inferre ausi sūt. **H**ic autē ex senatus con-
sulto: Gradū ciuitatē a Pepo Aquiliensi patriarcha nuperime dolo captaz et de-
structā restituit et instaurauit. Verūtamē anno magistratus sui sextodecimo (exigenti-
bus forte demeritis suis) exilio p̄petuo apud Constantinopolim dānatus ē.

Prodigia multa.

Luna hoc anno in sanguinem versa e. et terremotus fuit magnus. Insuper et facula
ardēs instar turris cū magno fragore decidit. **A**pare quoqz littus egrediens com-
plurimas submersit vrbes. Quibus malis cōfest: m in Italia. et in toto terrā or-
be valida famē subsecuta ē. Pauloz post in Italia tāta peste laboratum ē: vt plu-
res mortuiqz superstites h̄rent. Quā quidē calamitatē in Lothoringia gallie p-
uincia fons saluberrime aque: tum in sanguinem versus indicauit.

Hierusalē ciuitas sancta hoc anno a turcis: sarracenisqz direpto domini sepulchro
capit: qui cōplū montis syon et Bethleem violates mabumetee spurcitie dedica-
uere. Verū postmodū anno salutis nostre millesimo quadragesimo nouo Leone
eius noī nono pontifice procurāte. Constantinopolitanus imperator: id domini
cum sepulchrum diruptum restriui fecit.

Silla regina matrona siquidē sc̄issima Henrici Cesaris soror: et Stephāi panonū
regis vror: de qua dictū est: bisdem teoribus adiuuante Alberto pragensi ep̄o.
primo Stephanū regem vīrum suum post oēs regni sui populos Christi fidem su-
scipere fecit. Erat quippe regia hec pietate: innocentia: benignitate: religiōe: et

Conradus

et hospitalitate adeo insignis ut post mortem crebris claruerit miraculis. et inter sanctas sit relata.

Conradus natione Suevus quintus germanorum imperator hoc anno bienio post Henrici mortem in eius locum legitimis suffragiis post multaz contentionem Augustus et imperator creatus imperauit interregno suppeditato annos. 50. Vir certe in re militarum probatis: qui apud Henricum impatorum diu militie dux fuit: cum quo etiam multa bella strenue gessit. Hic ubi magistratum invicit coactus per copias in Italiā descendit. et in Belyprandū mediolanēsum principem duxit qui Mediolanū et reliquias Lombardie ciuitates ab impio desicere procurarat. Emeniens itaque Conradus cum valido exercitu Mediolanū obsedit: suburbiaq; incendit eo aīo ut urbem quoq; viuierat sibi rebellē igne cremaret. Sed virtute et magnanimitate Belyprandi. neenō et hostiū coloniis antistitis id ei suadentis obsidionē soluit: et inde recessit: cum ille intra missarum solemnia beatū Ambrosiuū yrbe et populos tuerent vidisset. Romā itaque profectus a Ioāne pontifice imperij corona coronatus est. Qua accepta in scelus vngarolq; statim ducit. ac eos breui perdomuit. Quibus felicissime gestis nonnullas et quidē perutiles tulit leges: iter quas hec vna fuit: ut quicunq; princeps pacē infringeret tētasset capitū pena plectre retur. Dac rōne motus Lapoldū quendam germanie comitē acerrime persecutus est: q; ab eo turbādi ocij et quietis iniū ortū fuerat. Qui sibi cauēs cum uxore et liberis in solitudine configit: ubi et dīn primō incognitus diluvit. Nūcios preterea misit qui grecis et normannis inter le de regno Apulie cōcertantibus ab armis discedere imparent. Romāis quoq; excidiū interminatus ē: si diutius quād modū ceperant pontifices Ro. seditionibus vexarent.